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ZAL A NR 

odpowiadając na pismo Pana Rzecznika nr VII.534.41.2023.JK skierowane do Ministra 
Spraw Zagranicznych Pana Zbigniewa Raua w dniu 29 maja br., tak jak we wcześniejszej 
korespondencji, ponownie informuję, iż w polskich placówkach dyplomatycznych 
obowiązuje system elektronicznej rejestracji na spotkania 
w sprawach paszportowych, wizowych oraz prawnych. Rezerwacja terminu wizyty 
paszportowej jest możliwa przez system e-Konsulat znajdujący się na stronie: 
https://www.e-konsulat.gov.pl/ 

Jak już informowałem, służba konsularna jest w pełni świadoma problemów 
pojawiających się podczas rejestracji na wizyty. Konsulowie w Wielkiej Brytanii podejmują 
wszelkie możliwe działania, aby sprostać pojawiającemu się zapotrzebowaniu na polski 
paszport. Staramy się o wzmocnienia kadrowe oraz wsparcie z centrali MSZ. 

Zdajemy sobie sprawę, z powagi problemu. Jako MSZ już od kilku miesięcy aktywnie 
przygotowujemy się do nadchodzących wyborów do Sejmu i Senatu. Obserwując rosnące 
zainteresowanie wyborami za granicą i w tym kontekście spodziewamy się także dużego 
zainteresowania naszych obywateli uzyskaniem polskiego paszportu. Zatem odpowiednie 
przygotowanie placówek pod względem organizacyjnym jest warunkiem niezbędnym do 
dobrego przygotowania się do aktu wyborczego poza granicami kraju. 

Zaproponowany przez Pana alternatywny sposób polegający na czasowym wprowadzeniu 
zastępczej możliwości rejestracji na wizyty w konsulatach na terenie Wielkiej Brytanii oraz 
w Argentynie, do czasu wyeliminowania działalności wskazanych pośredników, w celu 
zapewnienia możliwości realizacji prawa do posiadania dokumentu paszportowego dla 
obywateli polskich przebywających 

w tych państwach, oznacza dodatkowe obciążenie urzędów (przyjmowanie zgłoszeń 
telefonicznych i mailowych). Z podobnych doświadczeń wiemy, że tego typu działania nie 
przynoszą pożądanych efektów, a jedynym rozwiązaniem pozostają starania zmierzające 
do zwiększenia podaży terminów, które aktywnie podejmujemy. 
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